
集 
愛 

Ｖｏｌ．４ 

２０１３．初夏号 

山々の緑も、雨に打たれて 

色濃くなりました。 

  

 つどい は、先月 30 日に 

3 回目のＮＰＯ法人の総会を 

終えることができました。 

会員様、地域の皆様に 

改めて感謝申し上げます。 

 

今後ともお力添えを賜りますよう、 

よろしくお願いいたします。 

つ 

ど 

い 
 
 
 
 
 

あ 

い 
                                                               
 
 

発行日 2013 年 6 月 11 日 

発行元 ＮＰＯ法人 集 

    事務局 

長浜市常喜町 874－2 

ＴＥＬ ５７－６７７７ 

ＦＡＸ ５７－６８８６ 

 

 

５
月 

 
 

日
（
金
）
午
前
中
、
長
浜
農
業
高
校
、
ひ
か
り
園
の

利
用
者
様
、
ま
た 

デ
イ
サ
ー
ビ
ス
つ
ど
い
の
利
用
者
様
と
地
元

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
様
の
ご
協
力
の
も
と
、
さ
つ
ま
い
も
苗
千
本
を

植
え
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。 

 

前
日
ま
で
の
悪
天
候
と
は
う
っ
て
変
わ
っ
て
、
梅
雨
の
晴
れ

間
と
は
思
え
な
い
ほ
ど
の
快
晴
の
も
と
、
皆
さ
ん
終
始
笑
顔
で

汗
を
流
し
て
く
だ
さ
い
ま
し
た
。
ご
参
加
い
た
だ
い
た
皆
様
、

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。
こ
の
苗
植
え
の
交
流
の
様
子
を
、

滋
賀
夕
刊
様
が
掲
載
し
て
く
だ
さ
い
ま
し
た
が
、
ご
覧
い
た
だ

け
ま
し
た
で
し
ょ
う
か
・
・ 

 

秋
に
は
収
穫
祭
を
予
定
し
て
い
ま
す
。
苗
植
え
に
ご
参
加
い

た
だ
い
た
方
は
も
ち
ろ
ん
、
会
員
の
皆
様
、
こ
ど
も
た
ち
や
し

ょ
う
が
い
者
施
設
の
利
用
者
さ
ん
、
地
域
の
皆
さ
ん
を
お
招
き

す
る
予
定
で
す
。
み
ん
な
で
楽
し
い
時
間
を
過
ご
し
ま
し
ょ
う
。

つ
ど
い
庵
に
来
て
く
だ
さ
る
方
々
に
も
秋
の
恵
み
を
ご
賞
味
い 

 

 

31 

 

 

集の非営利活動資金は、会員様の年会費、ご支援くださる企業様お

よび個人の方のご寄付によって支えられています。 

ご理解のうえ、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

地域の皆様に喜んでいただけるよう、職員一同頑張ってまいります

ので、今後ともよろしくお願いいたします。 

 

デ
イ
サ
ー
ビ
ス
つ
ど
い
、
た
く
ろ
う
、
た
く
じ
。
つ
ど
い 

庵
も
二
年
目
と
な
り
、
さ
ま
ざ
ま
な
世
代
の
た
く
さ
ん
の
方 

に
ご
利
用
い
た
だ
い
て
い
ま
す
。 

つ
ど
い
庵
で
は
、
各
々
の
楽
し
み
や
目
標
に
合
わ
せ
て
い 

ろ
ん
な
こ
と
を
し
て
い
ま
す
。
み
ん
な
で
カ
ラ
オ
ケ
や
ゲ
ー 

ム
を
楽
し
ん
だ
り
、
畑
で
苗
植
え
や
収
穫
を
し
た
り
、
お
花 

を
見
に
行
っ
た
り
、
マ
シ
ー
ン
ト
レ
ー
ニ
ン
グ
を
し
た
り
・
・ 

こ
の
春
に
は
た
け
の
こ
や
山
椒
、
木
イ
チ
ゴ
の
収
穫
に
里
山 

に
も
た
く
さ
ん
行
き
ま
し
た
。 

 

夏
休
み
に
は
子
ど
も
た
ち
も
出
入
り
し
、
よ
り
に
ぎ
や
か 

に
な
り
ま
す
。
会
員
様
方
も
、
み
な
さ
ん
の
素
敵
な
笑
顔
を 

見
に
い
ら
し
て
く
だ
さ
い
。
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
と
し
て
ご
協
力 

い
た
だ
け
る
方
も
大
歓
迎
で
す
。
近
所
の
お
う
ち
に
お
茶
を
飲
み
に
行
く
つ
も
り
で
気
軽
に

お
越
し
く
だ
さ
い
。
明
る
い
ス
タ
ッ
フ
・
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
が
お
待
ち
し
て
い
ま
す
。 

  

 
たけのこ堀りに 

栗岡へ♪ 

 
農業高校生、つどい庵利用者、 

地域ボランティアのみなさんと♪ 

た
だ
き
ま
す
の
で
お
楽
し
み
に
♪ 

 

植
え
付
け
か
ら
数
日
、
苗
た
ち
も
『
シ
ャ
ン
』
と
し
て
き
ま
し
た
よ
。
ぜ
ひ
、 

さ
つ
ま
い
も
の
成
長
を
見
に
来
て
あ
げ
て
く
だ
さ
い
ね
。 

 

ケ
ア
プ
ラ
ン
つ
ど
い
で
は
介
護
支
援
専
門
員
（
ケ
ア
マ
ネ
ー
ジ
ャ
ー
）
が
「
住
み
慣
れ
た

地
域
で
な
じ
み
の
人
た
ち
と
暮
ら
し
続
け
た
い
」
と
い
う
誰
も
が
抱
く
願
い
を
か
な
え
る
た

め
に
、
適
切
な
サ
ー
ビ
ス
が
利
用
で
き
る
よ
う
調
整
・
相
談
の
業
務
を
行
っ
て
い
ま
す
。
地

域
の
方
々
が
身
近
な
場
所
で
気
軽
に
介
護
や
日
常
生
活
に
関
す
る
相
談
が
で
き
る
場
所
を

目
指
し
て
さ
ら
に
頑
張
っ
て
い
き
ま
す
。 

 

 5 月 30 日(木)午後 7 時よりつどい庵にて、法人の第 3 回通常総会が開催さ

れました。北村隆議長の進行のもと、事業の昨年度の実績と今年度の展望を

ご理解いただきました。また新理事 2 名(田中康人氏、山本智子氏)の承認を

いただきました。ご出席いただいたみなさんありがとうございました。 

 総会閉会後には顧問の烏野猛先生(びわこ学院大学教授)による、『みなさん

の力で、活きいきとした地域の創造を』と題した講演会が開催されました。

地域で、皆さんに支えられての「つどい」の役割などをわかりやすくお話し

いただきました。 

 正会員様、賛助会員様、地域の皆様に支えていただき頑張ってまいります。

今後とも変わらぬご支援をよろしくお願いいたします。 

 


